ДОГОВОР № ________
НА УЧАСТИЕ В КОНФЕРЕНЦИИ
г. Екатеринбург
«______»___________________ 2013 г.
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина», именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по науке Кружаева Владимира Венедиктовича, действующего на основании Доверенности № 14-17/26 от 01.01.2013, с одной стороны, и __________________________________________________________

____________________________________________________________________________именуемый в дальнейшем УЧАСТНИК, в лице _______________________________________________________

_________________________________, действующего на основании ___________________________

__________________________________________ с другой стороны, в дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ организует конференцию на тему: «Университетская библиотека: от разработки стратегии к IT-решениям» (далее – Конференция), принимает на себя обязательства по организации участия представителей УЧАСТНИКА в Конференции, проводимой 14–17 октября 2013 г., а УЧАСТНИК обязуется принять и оплатить оказываемые ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги по настоящему Договору.

1.2. УЧАСТНИК направляет представителей в количестве _______________ (__) человек(а) для участия в работе Конференции.

1.3. Место оказания услуг: Российская Федерация, Свердловская область, г. Екатеринбург, ул. Мира, 19, Зональная научная библиотека Уральского федерального университета имени первого Президента России Б.Н.Ельцина (далее – ЗНБ).
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ ОБЯЗАН:

2.1.1. Организовать и провести Конференцию в сроки, предусмотренные настоящим Договором.

2.1.2. Организовать участие в Конференции представителей УЧАСТНИКА в количестве ________________ (__) человек(а).
2.1.3. Оказать услуги по организации и проведению Конференции, в том числе разработать план и программу проведения Конференции, обеспечить помещением и оборудованием для проведения Конференции.

2.1.4. Под организацией участия представителей УЧАСТНИКА в Конференции в настоящем Договоре понимается:

· Приглашение докладчиков в соответствии с программой Конференции.
· Обеспечение представителей УЧАСТНИКА необходимыми информационными материалами (программа, папка участника и т.д.).
· Оповещение представителей УЧАСТНИКА о времени и месте проведения Конференции.
· Сопровождение представителей УЧАСТНИКА, которое включает в себя встречу, регистрацию и т.п.
· Проведение интервьюирования представителей УЧАСТНИКА по личному усмотрению ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.1.5. Выставить УЧАСТНИКУ Конференции счет на оплату по мере регистрации.
2.1.6. Предоставить УЧАСТНИКУ по факту окончания оказания услуг Акт оказанных услуг в день проведения Конференции и/или направить его в течение 3 (трех) рабочих дней на почтовый адрес УЧАСТНИКА, указанный в настоящем Договоре.
2.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ ВПРАВЕ:

2.2.1. Заключать с третьими лицами договоры от своего имени с целью выполнения своих обязательств по настоящему Договору. При этом ответственность за действия третьих лиц перед УЧАСТНИКОМ несет ИСПОЛНИТЕЛЬ. ИСПОЛНИТЕЛЬ самостоятельно и за свой собственный счет оплачивает услуги третьих лиц.

2.2.2. Отменить проведение Конференции при отсутствии требуемого числа участников в срок до «30» сентября 2013 г. Письменное извещение об отмене доводится до УЧАСТНИКА в течение 48 (сорок восемь) часов с даты принятия решения о такой отмене. Возврат ИСПОЛНИТЕЛЕМ оплаченных УЧАСТНИКОМ денежных средств в размере 100% осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента отмены Конференции.

2.2.3. Внести изменения в программу Конференции.
2.2.4. Размещать в информационных материалах любые данные, иллюстрации, фото, презентации и иную информацию, полученную от УЧАСТНИКА и/или с его участием в ходе проведения мероприятия без предварительного письменного/устного согласования с последним.

2.2.5. Использовать информацию, опубликованную в официальных источниках УЧАСТНИКА без его предварительного согласия и размещать в своих информационных материалах.

2.3. УЧАСТНИК ОБЯЗУЕТСЯ:

2.3.1. Обеспечить явку представителей УЧАСТНИКА на Конференцию.

2.3.2. Оплатить участие в Конференции в соответствии с условиями настоящего Договора, в течение 5 (пяти) рабочих дней с даты получения счета УЧАСТНИКОМ от ИСПОЛНИТЕЛЯ.

2.3.3. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ подписанные оригиналы Договора и Акта об оказании услуг (прил.).

2.3.4. Принять услуги путем подписания Акта оказанных услуг в день проведения Конференции или предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ мотивированный отказ от подписания Акта оказанных услуг в течение 3 (трех) рабочих дней с даты окончания проведения Конференции. В случае неподписания УЧАСТНИКОМ Акта оказанных услуг в указанный срок и отсутствия мотивированного отказа от подписания Акта оказанных услуг, услуги считаются оказанными надлежащим образом и в указанный срок (ИСПОЛНИТЕЛЬ делает отметку об этом на Акте и единолично его подписывает).

Датой оказания услуг по настоящему Договору является дата подписания Акта оказанных услуг УЧАСТНИКОМ (дата отметки).

2.3.5. Не нарушать требований ИСПОЛНИТЕЛЯ в период подготовки к Конференции и во время ее проведения.
2.3.6. Получать согласие представителей УЧАСТНИКА (субъектов персональных данных) в соответствии с Федеральным законом РФ № 152–ФЗ «О персональных данных» от 27.07.2006 на обработку их персональных данных, использование и передачу этих данных ИСПОЛНИТЕЛЮ в целях исполнения настоящего Договора, а также согласовывать любую информацию, полученную в ходе проведения мероприятия, с ИСПОЛНИТЕЛЕМ до момента ее фактического размещения.

2.3.7. В случае размещения УЧАСТНИКОМ пресс-релиза, рекламы и/или иной информации о данном мероприятии в средствах массовой информации, содержащей сведения о проводимой ИСПОЛНИТЕЛЕМ Конференции, тексты указанных пресс-релизов, рекламных объявлений и/или иной информации должны быть предварительно согласованы с ИСПОЛНИТЕЛЕМ во избежание распространения недобросовестной рекламы не позднее одного рабочего дня до даты выхода такой информации по электронному адресу: g.s.shcherbinina@ustu.ru.
2.4. УЧАСТНИК ВПРАВЕ:
2.4.1. Уведомив ИСПОЛНИТЕЛЯ, осуществить замену одних представителей, участвующих в Конференции, на других при условии соблюдения первоначального количественного состава.
3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Организационный взнос за одного представителя УЧАСТНИКА Конференции составляет 2550 (две тысячи пятьсот пятьдесят) руб., в т.ч. НДС 18% (388,98 руб.).
Общая стоимость услуг настоящего Договора составляет _______ (___________________________________) руб., в т.ч. НДС 18%.
3.2. УЧАСТНИК перечисляет денежные средства в счет оплаты услуг на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ с указанием лицевого счета № 10 ЗНБ УрФУ.

3.3. Оплата производится УЧАСТНИКОМ не позднее, чем за 5 (пять) рабочих дней до начала оказания услуг, указанных в п. 2.1 настоящего договора, на условиях 100% предоплаты на основании выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ счета.

3.4. Оплата стоимости оказываемых услуг в случае неявки представителя УЧАСТНИКА на Конференцию не возвращается, а удерживается ИСПОЛНИТЕЛЕМ в виде штрафа.

3.5. Обязательства УЧАСТНИКА по оплате услуг по Договору считаются исполненными с момента поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания СТОРОНАМИ и действует до полного выполнения СТОРОНАМИ своих обязательств.

5. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

5.1 Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, СТОРОНЫ руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

5.2 В случае отказа от участия в Конференции не менее чем за 10 (десять) дней до начала работы Конференции организационный взнос, внесенный на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, возвращается УЧАСТНИКУ в размере 60% от перечисленной суммы в течение 90 (девяноста) дней на основании письменного заявления УЧАСТНИКА. В случае отказа от участия в Конференции менее чем за 10 (десять) дней до начала работы Конференции организационный взнос УЧАСТНИКУ не возвращается.

5.3 Независимо от сроков расторжения УЧАСТНИКОМ настоящего Договора фактические расходы, связанные с организацией участия в Конференции, возврату не подлежат.

5.4 ИСПОЛНИТЕЛЬ не возвращает денежные средства, перечисленные УЧАСТНИКОМ по настоящему Договору, и не несет ответственности перед УЧАСТНИКОМ за срыв участия в Конференции или неполучение УЧАСТНИКОМ каких-либо услуг, иной понесенный УЧАСТНИКОМ ущерб, возникший в связи:

· с отменой или задержкой авиарейса, отменой или задержкой отправления поезда, судна, иного транспортного средства в связи с метеоусловиями, по иным причинам, не зависящим от ИСПОЛНИТЕЛЯ;

· с действиями консульств и посольств, пограничных и таможенных властей (в т.ч. по отказу в пересечении границы);

· с опозданием представителей УЧАСТНИКА Конференции к месту отправки, возвращения, сбора, проведения Конференции;

· с совершением представителями УЧАСТНИКА действий, повлекших причинение ими ущерба в ходе участия в Конференции или их выдворение из страны посещения, отказ в оказании услуг гостиницей, перевозчиком;

· с иными обстоятельствами непреодолимой силы: войнами, террористическими актами, стихийными бедствиями, решениями и действиями государственных органов.

5.5 Акт оказанных услуг подписывается УЧАСТНИКОМ (его уполномоченным представителем). Представитель УЧАСТНИКА (кроме первого лица) должен иметь доверенность с правом подписи юридических и финансовых документов.
5.6 Все дополнения и изменения к настоящему Договору действительны после оформления их в письменном виде и подписания уполномоченными представителями СТОРОН.

5.7 Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр находится у УЧАСТНИКА, второй – у ИСПОЛНИТЕЛЯ.
5.8 Для оперативного решения вопросов в процессе подготовки и проведения Конференции между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и УЧАСТНИКОМ допускается заключение и передача данного Договора и других документов факсами и электронной почтой; при этом ответственность за достоверность переданных сведений несет передающая сторона. Факсимильная или электронная копия Договора имеют равную силу с оригиналом документа. Последующее представление оригиналов обязательно.
6. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ФГАОУ ВПО «УрФУ имени первого Президента России Б.Н.Ельцина»
ИНН: 6660003190 КПП: 667001001

Р/С:40503810213800000001

К/С:30101810800000000756

Банк:ОАО «СКБ Банк» г. Екатеринбург

БИК: 046577756

620002, г. Екатеринбург, ул. Мира,19
	__________________________________________
__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

__________________________________________

Проректор

В.В. Кружаев
_________________________/_________________/
Приложение
к Договору №______ участия в Конференции
АКТ
об оказании услуг

к Договору № ___________ от «____» _____________ 2013 г.

г. Екатеринбург

«___» __________ 2013 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина», именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по науке Кружаева Владимира Венедиктовича, действующего на основании Доверенности № 14–17/26 от 01.01.2013 с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем УЧАСТНИК, в лице __________________________________________

_________________________________, действующего на основании _______________________

__________________________________________ с другой стороны, в дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», составили настоящий Акт о нижеследующем:

ИСПОЛНИТЕЛЬ организовал и провел Конференцию по теме: «Университетская библиотека: от разработки стратегии к IT-решениям», а представители УЧАСТНИКА в количестве ____________________ (__) человек приняли участие в указанной Конференции.

Общая стоимость оказанных услуг по договору составила __________ (__________________________) рублей, в т.ч. НДС 18% – __________ (из расчета организационного взноса за одного участника Конференции 2550 (две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей, в т.ч. НДС 18%).

Стороны считают действие Договора оконченным и претензий друг к другу не имеют.

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Проректор по науке
____________________/В.В. Кружаев/

м.п.
	От УЧАСТНИКА
____________________________________

_____________ /_____________________/

Приложение
к Договору №______ участия в Конференции

АКТ
об оказании услуг

к Договору № ___________ от «____» _____________ 2013 г.

г. Екатеринбург

«___» __________ 2013 г.

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего профессионального образования «Уральский федеральный университет имени первого Президента России Б.Н.Ельцина», именуемый в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице проректора по науке Кружаева Владимира Венедиктовича, действующего на основании Доверенности № 14–17/26 от 01.01.2013 с одной стороны, и __________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем УЧАСТНИК, в лице __________________________________________

_________________________________, действующего на основании _______________________

__________________________________________ с другой стороны, в дальнейшем именуемые «СТОРОНЫ», составили настоящий Акт о нижеследующем:

ИСПОЛНИТЕЛЬ организовал и провел Конференцию по теме: «Университетская библиотека: от разработки стратегии к IT-решениям», а представители УЧАСТНИКА в количестве ____________________ (__) человек приняли участие в указанной Конференции.

Общая стоимость оказанных услуг по договору составила __________ (__________________________) рублей, в т.ч. НДС 18% – __________ (из расчета организационного взноса за одного участника Конференции 2550 (две тысячи пятьсот пятьдесят) рублей, в т.ч. НДС 18%).

Стороны считают действие Договора оконченным и претензий друг к другу не имеют.

	От ИСПОЛНИТЕЛЯ
Проректор по науке

____________________/В.В. Кружаев/

м.п.
	От УЧАСТНИКА
____________________________________

_____________ /_____________________/